ПРИКАЗ

No -----'/,-"-/:-'-·,У ____ _

" d'L" !1:fo/и?.-?-V4
/

г. Москва

Об утверждении размера стипендиального фонда обучающихся в МЭИ (r.Москва)

На основании решения Ученого Совета МЭИ от 15 февраля 2019 года
(протокол 02/19) по вопросу об утверждении стипендиального фонда

обучающихся в МЭИ (г.Москва) в 2019г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить размер и состав стипендиального фонда обучающихся в

МЭИ на 2019 год за счет субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся
(код субсидии 01-10) в соответствии с правилами формирования

стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета и нормативами, установленными Правительством Российской

Федерации по каждому уровню профессионального образования, и

категориям обучающихся с учетом уровня инфляции (с учетом индексации

размера стипендиального фонда студентам образовательных учреждений с 1
сентября 2019г. на 4,3 % ) согласно Приложению № 1.

Первый проректор «НИУ «МЭИ» ~~:_~~""- Замолодчиков В.Н.

№

1
2
3
4
5
6

7

8

9
10

Приложение 1.

Размер и состав стипендиального фонда обучающихся в МЭИ (г.Москва)

на 2019 год за счет субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся
(код субсидии 01-10)

По КБК 074 0706 4720393490 612:

Наименование выплаты
Сумма выплаты,

руб.

Государственная академическая стипендия 179 700 000,00
Государственная социальная стипендия 12 300 000,00
Государственная стипендия аспирантам 52 200 000,00
Стипендия Правительства РФ аспирантам 86 400,00
Стипендия Президента РФ аспирантам 180 000,00
Стипендия слушателям подготовительного отделения 1344 000,00
Повышенная государственная академическая

46 380 000,00
стипендия за достижения

Повышенная государственная социальная стипендия
23 153 900 ,00

студентам 1-2 курсов бакалавриата, специалитета
Материальная помощь студентам 45 200 000,00
Материальная помощь аспирантам 2 800 000,00

итого 363 344 300,00